
Edição Nº 6.270 / Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Maio de 2018  1

ADMINISTRATIVA E JUDICIAL

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial 

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Lei nº 11.419 de 19/12/06

Edição Nº 6.122 / Disponibilização: Quinta-feira, 28 de Setembro de 2017 1

ADMINISTRATIVA E JUDICIAL

ADMINISTRATIVA E JUDICIAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Lei nº 11.419 de 19/12/06

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 004/2018-P

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR CARLOS EDUARDO ZIETLOW DURO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATENDER AO QUE CONSTA NO EXPEDIENTE Nº 8.2018.6552/002963-1,

 DETERMINA: 

ART. 1º NOS DIAS ÚTEIS DOS JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO, HAVERÁ ALTERAÇÃO DO HORÁRIO DE EXPEDIENTE NOS SERVIÇOS 
AUXILIARES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA E NOS SERVIÇOS FORENSES DE 1ª INSTÂNCIA, COM PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS PROCESSUAIS QUE VENCEREM NAS DATAS, 
MANTENDO-SE OS RESPECTIVOS SERVIÇOS JURISDICIONAIS SOB REGIME DE PLANTÃO.  

ART. 2º NO DIA 22 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, SEXTA-FEIRA, O EXPEDIENTE TERÁ INÍCIO ÀS 12H E ENCERRAR-SE-Á ÀS 19H, SEM INTERVALO DE ALMOÇO.  

ART. 3º NO DIA 27 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, QUARTA-FEIRA, O EXPEDIENTE TERÁ INÍCIO ÀS 8H E ENCERRAR-SE-Á ÀS 14H, SEM INTERVALO DE ALMOÇO. 

ART. 4º NA HIPÓTESE DE A SELEÇÃO BRASILEIRA JOGAR NA FASE DAS OITAVAS DE FINAL DA COPA DO MUNDO, NO DIA 02 DE JULHO DO CORRENTE ANO, 
SEGUNDA-FEIRA, OU NO DIA 03 DE JULHO CORRENTE ANO, TERÇA-FEIRA, O EXPEDIENTE TERÁ INÍCIO ÀS 14H E ENCERRAR-SE-Á ÀS 19H, SEM INTERVALO.

PARÁGRAFO ÚNICO. EM CASO DE PRORROGAÇÃO DO TEMPO REGULAMENTAR DO JOGO, O HORÁRIO DE EXPEDIENTE TERÁ INÍCIO ÀS 14H30MIN.

ART. 5º NA HIPÓTESE DE A SELEÇÃO BRASILEIRA AVANÇAR ÀS FASES SEGUINTES DA COMPETIÇÃO, JOGANDO NO DIA 06 DE JULHO DO CORRENTE ANO, SEXTA-
FEIRA, E POSTERIORMENTE NO DIA 10 DE JULHO DO CORRENTE ANO, TERÇA-FEIRA, OU NO DIA 11 DE JULHO DO CORRENTE ANO, QUARTA-FEIRA, O EXPEDIENTE SERÁ 
O MESMO DO ART. 3º

ART. 6º NAS DATAS PREVISTAS NOS ARTIGOS 2º, 3º, 4º E 5º, O REGISTRO DO PONTO ELETRÔNICO DAR-SE-Á NO INÍCIO E NO TÉRMINO DA JORNADA APENAS.

ART. 7º A JORNADA DE TRABALHO DOS SERVIDORES CELETISTAS DO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO, NO DIA 22 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, SEXTA-FEIRA, SERÁ 
DAS 12H ÀS 18H15MIN.

 ART. 8º ESTA ORDEM DE SERVIÇO ENTRARÁ EM VIGOR NO PRIMEIRO DIA ÚTIL SEGUINTE À DATA DE SUA DISPONIBILIZAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO. 

SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA, 23 DE MAIO DE 2018.  
  
 

DESEMBARGADOR CARLOS EDUARDO ZIETLOW DURO, 
PRESIDENTE. 

SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE PRECATÓRIOS
NOTA DE EXPEDIENTE  Nº  1016/2018-SPP

 FORAM EFETUADOS PAGAMENTOS RELATIVOS AOS PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS. OS VALORES FORAM DISPONIBILIZADOS ATRAVÉS DE ALVARÁ 
ELETRÔNICO E ORDEM DE PAGAMENTO.

DEVERÁ O PROCURADOR DA PARTE AUTORA REQUERER A PLANILHA DE DESCONTOS NESTE SETOR.

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO: 5 DIAS (ART.46 DO ATO 13/2012-P, COM A REDAÇÃO DADA PELO ATO 37/2012-P).

PRECATÓRIO  52926 - 007601/0300/03-1 - 1ª VARA CÍVEL DE OSÓRIO - EXECUÇÃO DE SENTENÇA Nº 47924 - SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL 
MAQUINÉ (ELISA DE OLIVEIRA SANDI - RS/48454   ) X MUNICÍPIO DE MAQUINÉ (IVO MANSAN). 

CENTRAL DE CONCILIAÇÕES E PAGAMENTOS DE PRECATÓRIOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
EM PORTO ALEGRE,  24/05/2018. 

ALESSANDRA ABRÃO BERTOLUCI
JUÍZA DE DIREITO CONVOCADA

SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE PRECATÓRIOS
NOTA DE EXPEDIENTE  Nº  1017/2018 

 INTIMADOS OS CESSIONÁRIOS REQUERENTES DOS PRECATÓRIOS ABAIXO, DA INVIABILIDADE DA EXPEDIÇÃO DA CERTIDÃO PARA FINS DE COMPENSAÇÃO DE 
CRÉDITOS – COMPENSA-RS – LEI ESTADUAL 15.038/2017, EMQUANTO RESTAREM PENDENTES DE REGULARIZAÇÃO AS HABILITAÇÕES DAS EMPRESAS JUNTO A ESTE 
TRIBUNAL, NOS TERMOS DO ART.33 DO ATO 23/2017-P:

 PRECATÓRIO  27272 - 014847/0300/01-0 - 5ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE PORTO ALEGRE - EXECUÇÃO DE SENTENÇA Nº 11100774336 - LOURDES REIS DA 
SILVA MAGALHÃES (MARCOAURÉLIO MOCELIN CHIES – RS/46070) X INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO (CRISTIANO XAVIER BAYNE - RS/46302). “.”


		2018-05-24T17:20:28-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento




